опікувалося біженцями в Туреччині та балканських країнах. Військово-

морську місію очолив генерал Олександр Лукомський, дипломатичну –

Анатолій Нератов
3
.

По-друге, П. Врангель відмовився від категоричного лозунгу “еди-

ная, великая и неделимая Россия” свого попередника. Шукаючи нові

форми устрою майбутньої Росії, 22 липня (4 серпня) 1920 р. він уклав

договір з представниками Донського, Кубанського, Терського й Астра-

ханського козачих урядів про спільну боротьбу проти більшовиків.

Договором визнавалася незалежність козацьких утворень у внутрішньо-

му устрої й управлінні
4
. Барон також намагався залучити до боротьби

стрів УНР від 27 вересня 1920 р., в якій, зокрема, зазначалося: “З приводу

нових інформацій визнати можливим скласти з генералом Врангелем

військову конвенцію з політичними гарантіями, а саме: при умові

визнання урядом генерала Врангеля самостійності Української Народ-

ної Республіки та її сучасного Уряду”
24

. А 26 жовтня (8 листопада) у

Варшаві під час зустрічі голови Військової місії УНР у Польщі гене-

рала Віктора Зелінського з представником РА Петром Махровим росій-

ський генерал заявив про готовність уряду П. Врангеля визнати неза-

лежність УНР до часу остаточного вирішення цього питання Україн-

ськими установчими зборами
25